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BAKGRUND 
Skadegörelsen ökade kraftigt i kommunen under 2007. Det är svårt att säga vad som är 
orsakerna till det. Det medför dock att det finns behov av att skapa förutsättningar för en aktiv 
fritid och att sysselsätta barn och ungdomar. 
 
Bo Kindgren från Östgöta idrotten var inbjuden till ett av Fullmäktigeberedningen, 
Idrottsberedningens möten. Bo Kindgren som har ansvar för folkhälsofrågor på Östgöta 
idrotten berättade om idrottslyftet och vilka pengar som fanns att söka. Han berättade också att 
föreningarna i Åtvidaberg inte sökt så mycket pengar från regeringens satsning Idrottslyftet. 
 
Vad är idrottslyftet? 
Riksidrottsförbundet (RF) har fått 500 miljoner kronor för satsningar på idrottens barn- och 
ungdomsverksamhet. Ambitionen är att satsningen, som bär namnet Idrottslyftet, ska fortgå 
under fyra år med lika stort stöd alla åren. Idrottslyftet föregicks av satsningen Handslaget där 
RF under en fyraårsperiod (2004-2007) fick en miljard kronor av regeringen för satsningar på 
idrottens barn- och ungdomsverksamhet. 
 
För att en förening ska kunna erbjuda en verksamhet där många barn och ungdomar får 
möjlighet att prova på idrott och att många väljer att idrotta länge behövs utbildade 
ungdomstränare, men också andra ledarfunktioner i föreningen. Huvudinriktningen för 
Idrottslyftet är att öppna dörrarna för fler barn och ungdomar och utveckla verksamheten så att 
de väljer att idrotta längre upp i åldrarna. Allt arbete ska utgå från ett jämställdhets- och ett 
jämlikhetsperspektiv och genomsyras av riktlinjerna i Idrotten vill. Pengarna fördelas av 
Riksidrottsförbundet på specialidrottsförbunden sam distriktsidrottsförbunden.  
 
Allt som görs inom den nya särskilda satsningen har denna huvudinriktning. För att kunna 
öppna dörrarna för fler och få fler att idrotta längre upp i åldrarna ska föreningarna arbeta med 
att: 

• Utveckla förbund och föreningar  
• Öka tillgängligheten till anläggningar och idrottsmiljöer  
• Rekrytera och utveckla ledare  
• Samverkan med skolan 

Bo Kindgren berättade om olika satsningar som görs för barn och ungdomar i andra kommuner 
i länet. Deltagarna i Idrottsberedningen började fundera på om det skulle finnas möjlighet att 
anordna ett ”sportisläger” för barn på sommarlovet i Åtvidaberg. Kommunens samordnare för 
förebyggande arbete presenterade en idé om att anordna dagkollo för barn i en samverkan med 
kommunens föreningar med ungdomsverksamhet. Beredningen tyckte att idén var bra och 
samordnaren fick i uppdrag att boka ett möte för vidare planering med berörda på kommunen 
och frivilliga från Idrottsberedningen. 
 
Ett möte anordnades med kommunens personalchef, Bo kindgren från Östgöta idrotten och 
Idrottsberedningens ordförande, vice ordförande, sekreterare och två övriga ledamöter i 
beredningen. Förutsättningar för ett läger diskuterades och samordnaren fick i uppdrag att ta 
fram ett förslag till nästa möte med Idrottsberedningen.  
 
Förslaget godkändes av Idrottsberedningen och samordnaren fick i uppdrag att jobba vidare 
med fria händer för att verkställa projektet ”sportisläger”. Det fanns en del pengar kvar till 
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förebyggande arbete i budgeten för Drogsamordnartjänsten för 2007. Dessa pengar var avsatta 
för att användas till någon form av lägerverksamhet. Därmed var en del av finansieringen 
ordnad. 
 
Ett brev skickades till ca 30 föreningar med barn och ungdomsverksamhet i kommunen. 
Inbjudan skickades till både idrottsföreningar och föreningar med annan verksamhet. Det var 
nio föreningar som anmälde sitt intresse att medverka för att anordna ett sommarlovsläger i 
Åtvidaberg. Föreningarna kallades till ett gemensamt möte där förutsättningarna för lägret 
diskuterades. Alla föreningar var beredda att satsa på att anordna ett sommarlovsläger och söka 
medel från idrottslyftet. Alla föreningar skulle ha med en vuxen från föreningen i planeringen 
av lägret. 
 

MÅL MED LÄGRET 
Övergripande mål:  
Trygga och goda uppväxtvillkor på fritiden i Åtvidaberg   
 
Delmål: 

• Aktivera barn och ungdomar under sommarlovet 
• Stimulera och inspirera barn och ungdomar till en meningsfull fritid  
• Öka föreningsdeltagandet bland barn och ungdomar i Åtvidaberg 
• Öka barn och ungdomars fysiska aktivitet 
• Underlätta rekryteringen av barn och ungdomsledare 
• Skapa förutsättningar för samverkan mellan kommun och föreningsliv 

 
Effekt mål: 

• Minskade kostnader för skadegörelse genom att skapa förutsättningar för en aktiv fritid 
• Fler fysiskt aktiva barn och ungdomar 
• Ledarutbildning till elever på BF 
• Ökat inflytande för kommunens ungdomar som rekryteras som ledare 
• En bättre dialog mellan föreningarna som förhoppningsvis kan leda till bättre 

samverkan kring kommunens barn och ungdomar 
    

BESKRIVNING AV SOMMARLOVSLÄGRET 
Sommarlovsläger i den här formen var en ny aktivitet och skedde i projektform under 2008. 
Huvudsyftet med satsningen var att samverka för att utveckla trygga och goda uppväxtvillkor 
på fritiden barn och ungdomar i Åtvidaberg. 
 
Sommarlovslägret skedde i samverkan med Åtvidabergs kommun och nio föreningar med barn 
och ungdomsverksamhet. Föreningarna var Åtvidabergs- bandyklubb, fotbollsförening, 
tennisklubb, motorklubb, idrottsförening med gymnastik och friidrott, boxningsklubb och 
innebandyklubb. Scoutkåren deltog med aktivitet under en kväll.  
 
Kommunen och föreningarna ville samverka för att fler barn i kommunen ska bli fysiskt aktiva 
och bli medlemmar i en förening. Inbjudningar skickades till ca 600 barn, vilket innebär alla 
barn som är födda mellan 1995 och 1998 i kommunen. Alla skolsköterskor, handläggare inom 
socialtjänsten, rektorer och gymnastiklärare fick information om lägret och fick i uppdrag att 
fundera på om det fanns barn som skulle behöva sysselsättning under sommarlovet. De pengar 
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som fanns för att anordna ett läger räckte för att anställa 20 gruppledare så att 
lägerverksamheten kunde ta mot 160 barn fördelat på tio grupper.  
 
Det var 89 barn som anmälde sig och deltog på lägret, dessa 89 barn fördelades på sex grupper. 
Varje grupp om mellan 14 och 16 barn har haft två barn och ungdomsledare som följt gruppen 
under hela lägret. Lägret pågick mellan klockan 9.30-15.00 varje dag under veckorna 25, 26 
och 33 på sommarlovet. Alla barn och ledare har ätit lunch på Alléskolan som ligger i 
anslutning till idrottsanläggningarna. Avgiften för att delta i lägret var 750 kr för tre veckor. 
Syftet är att avgiften ska hållas nere för att alla ska ha möjlighet att delta. I avgiften ingår mat 
och två t-shirtar. Deltagaravgiften räckte även till mjukglass till alla barn och gruppledare.  
 

FÖRENINGARNAS ROLL I SOMMARLOVSLÄGRET 
Åtta av kommunens idrottsföreningar har med hjälp av kommunens samordnare för 
förebyggande arbete sökt och beviljats medel från idrottslyftet för att kunna medverka i 
sommarlovslägret. Specialidrottsförbunden och Östgötaidrotten har beviljat föreningarna ca 
277 000 kr för att köpa utrustning, betala hallhyror, avlöna och utbilda ledare.  
 
Föreningarna har rekryterat ledare genom att erbjuda aktiva medlemmar sommarjobb under 
sommarlägret. Föreningarna har ansvarat för sina ledare och för sin verksamhet under lägret.  
Tyvärr fick inte föreningsledarna möjlighet att arbeta så många timmar som var tänkt eftersom 
det blev sex grupper med barn i stället för tio grupper. De flesta föreningar har gett 
ungdomarna uppdrag så att de ändå har fått ihop 70 timmar under de tre veckorna.  
 
Föreningarna har avlönat sina ledare och samtliga föreningar delade på kostnaden för de 12 
gruppledarna som följer barngrupperna under hela lägret. Samtliga ledare (föreningsledare och 
gruppledare) fick en lön på 50 kr/timme och gruppledarna bjöds på mat varje dag. Alla ledare 
har genomgått SISU:s plattformsutbildning. Utbildningen var uppdelad på tre tillfällen, två 
kvällar och en lördag. Föreningarna skickar även in kontrolluppgifter till skattemyndigheten på 
de ledare de avlönat under lägret. 
 
Föreningarna kommer att erbjuda barnen att prova på deras aktivitet gratis tio gånger under 
hösten för att sedan ta ställning till om de vill fortsätta och bli medlemmar. I och med att 
föreningarna har beviljats medel från Idrottslyftet för att köpa in utrustning möjliggör detta att 
föreningar kan fortsätta att marknadsföra sig på detta sätt. Föreningarna kan exempelvis bjuda 
in barn och ungdomar på skollov eller på gymnastiklektioner i samverkan med skolan.  
 

KOMMUNENS ROLL I SOMMARLOVSLÄGRET 
Kommunens samordnare för förebyggande arbete har samordnat hela projektet 
Sommarlovsläger - 2008. Samordnaren har arbetat fram ett förslag till hur lägret kan 
genomföras, rekryterat föreningar och gruppledare, samverkat med Östgöta idrotten, beställt 
mat, servat föreningarna i kontakter med idrottsförbund och ansökningar till idrottslyftet, tagit 
mot anmälningar från barn, skickat ut information till medverkande barn, haft mediala 
kontakter angående lägerverksamheten, samverkat med Barn- och fritidsprogrammet för att 
rekrytera elever till gruppledare, samordnat SISU: s plattformsutbildning för 30 ungdomar som 
arbetat på lägret, haft informationsträffar med gruppledarna, varit kontaktperson för 
gruppledarna. Samordnaren har administrerat och samordnat lägret inom ramen för sin 
ordinarie arbetstid med uppskattningsvis ca 200 timmar från januari till augusti.     
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DELTAGARE OCH LEDARE 
Sammanlagt var det 118 barn och ungdomar som deltog eller arbetade på Sommarlovslägret. 
Lions har gett bidrag till sju av barnen som medverkat på lägret, Ett barn har fått lägret beviljat 
via bistånd enligt socialtjänstlagen och fem barn har fått avgiften beviljad genom statliga medel 
för förebyggande arbete. Detta är barn med särskilda behov eller barn från ekonomiskt svaga 
familjer.  
 
Samtliga barn och ungdomsledare som följt grupperna under lägret läser på barn och 
fritidprogrammet på kommunens gymnasieskola. Rekryteringen av gruppledare har skett 
tillsammans med en av lärarna på Barn och fritidsprogrammet på gymnasieskolan. Elever som 
läst andra och tredje året blev erbjudna att arbeta på lägret. Sammanlagt fick 12 gruppledare 
sommarjobb i 82 timmar via sommarlovslägret. Det var 17 ungdomar som är aktiva i 
föreningarna som fick jobb i 70 timmar via sommarlovslägret. Alla ledare erbjöds att bli barn 
och ungdomsledare i någon av de samverkande föreningarna.  
Se ålders och könsfördelning i tabellen nedan  
 
Ålder och könsfördelning av deltagarna och ledarna som deltog på lägret 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ålder och könsfördelning av deltagarna/barnen som deltog på lägret 
Födelseår Tjej Kille Antal/födelseår 
1995 8 8 16 
1996 20 10 30 
1997 5 16 21 
1998 10 10 20 
1999 2   
Sammanlagt 45 44 89 

Ålder Tjejer Killar Totalt antal 
7-12 år 36 39 75 
    
13-16 år 8 + 4 (ledare) 8 + 4 (ledare) 22 
    
17-20 år 15 6 21 
    
Sammanlagt 63 55 118 
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EKONOMI 
 
Deltagaravgifter:  
750 kr/deltagare    750 x 89 = 66 750 kr 
En deltagare valde att sluta efter två dagar deltagaren betalade   175 kr 
Det saknas en deltagaravgift på 750 kr från en deltagare  750 kr____ 
Totalt deltagaravgift:                      66 925 kr 
 
Deltagaravgifter har använts till följande 
T-shirtar, 115 t-shirtar á 68, 75 kr    7 906,50  
Matkostnad 40 kr/portion (1 304 portioner)   52 154 kr 
Mjukglass         1 500 kr  
 
Föreningarnas inkomster och utgifter 
Åtta av föreningarna beviljades medel från idrottslyftet. Utav de beviljade medlen har 
föreningarna köpt utrustning och betalat hyror för ca 155 300 kr, delat på kostnaderna för 12 
gruppledare samt avlönat de egna ledarna.  
 
Redovisning av föreningarnas ansökta och beviljade medel från idrottslyftet 
Förening Ansökt belopp Beviljat belopp 
IBK Åtvidaberg 46 172 kr 46 172 kr 
Åtvidaberg bandyklubb 36 405 kr 34 135 kr 
Åtvidabergs fotbollsförening 22 040 kr 22 040 kr 
Åtvidabergs boxningsklubb 50 920 kr 47 300 kr 
Åtvidabergs tennisklubb 25 760 kr 25 760 kr 
Åtvidabergs motorklubb 32 440 kr 32 320 kr 
Åtvidabergs Idrottsförening   
– Gymnastik 31 588 kr 31 200 kr 
– Friidrott 21 535 kr 21 535 kr 
Kompetensutvecklingsmedel  16 400 kr 
Totalt 266 859 kr 276 862 kr 
 
Lönekostnader: 
Gruppledare   82 timmar x 50 kr 4 100 kr 
Föreningsledare 70 timmar x 50 kr 3 500 kr 
__________________________________________________________________________ 
12 gruppledare 12 x 4 100 kr  49 200 kr  
17 föreningsledare   17 x 3500 kr  56 000 kr  
Total kostnad för löner   105 200 kr 
 
Åtvidabergs kommuns utgifter 
Kommunen har finansierat lägret med utrustning till gruppledare i form av väskor, sjukväskor 
och fritidsutrustning såsom brännbollsrack, bollar, frisbee och dylikt. Dessa inköp ses som en 
engångskostnad då allt finns kvar och kan återanvändas.   
 
Inköp till grupperna 
6 väskor  á 200 kr   1 200 kr 
6 sjukvårdsväskor á 240 kr   1 440 kr 



 8

6 flaskor solskyddskräm á 120 kr     720 kr 
Brännbollsracketar, bollar, frisbee mm  1 250 kr 
Totalt     4 658 kr 
 
Total kostnad för att anordna Sommarlovsläger – 2008 109 858 kr  
Kostnad för samordnarens arbete      45 000 kr  
Total kostnad 154 858 kr 
 

RESULTAT AV ENKÄTUNDERSÖKNINGAR  
Deltagare och ledare på lägret har besvarat olika frågor för att använda vid utvärdering lägret. 
Se bilagor på frågorna. 
 

Deltagarna  
Det var sammanlagt 89 barn som deltog någon gång under lägret. 55 av 89 barn besvarade 
enkäten. Anledningen till det bortfallet var att en del var på semester med familjen, en del 
deltog i ÅFF: s fotbollsskola den sista veckan, två barn har flyttat från kommunen under 
sommaren och en del andra barn hade valt att sluta på lägret av olika anledningar.  
 
 
Ålder och könsfördelning av deltagarna som gjorde enkäten  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Är du med i någon förening? Antal som svarat Ja presenteras i tabellen. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Födelseår Tjej Kille Antal/födelseår 
1995 4 4 8 
1996 15 7 22 
1997 4 8 12 
1998 10 3 13 
Sammanlagt 33 22 55 

Födelseår Tjej Kille Antal/födelseår 
1995 1/4 2/4 3/8 
1996 6/15 4/7 10/22 
1997 4/4 8/8 12/12 
1998 9/10 2/3 11/13 
Sammanlagt 20/33 16/22 36/55 
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Skulle du vilja gå med i någon av de föreningar du provat på lägret?  
Antal som svarat Ja presenteras i tabellen 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Om ja vilken förening skulle du vilja gå med i? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Det var 1 pojke född 95, 1 pojke född 96, 1 flicka född 96, 2 pojkar födda 97 och 1 flicka född 
1998 som inte var medlemmar i någon förening, men som blivit intresserade av att gå med i en 
eller flera föreningar efter lägret.  
 
Vad har varit bra med lägret? 
Kul att få prova nya aktiviteter/sporter (27) 
Roliga sporter/aktiviteter 
Allt (16) 
Att få vara med kompisar/träffa nya kompisar (10) 
Bad (3) 
Tennis 
Det var roligt, kul, jätteroligt (6) 
Välplanerade och bra aktiviteter 
Jag har fått röra på mig 
Bra eftersom man fick köra fotboll och innebandy 
God mat (2) 
Bra plats att vara på (Edberga) (2) 
Lagom stor grupp 
Fri lek (2) 
Fika 
Bra grupp och ledare (2) 
Bra att lägret slutat klockan 15.00/lagom långa dagar (2) 
 
Vad har inte varit bra med lägret? 
Inget (25) 
Friidrotten var rörig 
Maten har inte varit bra, kall potatis, äcklig sallad (Maten) 

Födelseår Tjej Kille Antal/födelseår 
1995 2/4 1/4 3/8 
1996 14/15 6/7 20/22 
1997 4/4 6/8 10/12 
1998 9/10 3/3 12/13 
Sammanlagt 29/33 16/22 45/55 

Förening Tjej Kille Sammanlagt antal/förening 
Fotboll  1 1 
Bandy 1 2 3 
Gymnastik 2 1 3 
Friidrott 1  1 
Innebandy 2 1 3 
Mini-racing 6 1 7 
Tennis 9 6 15 
Boxning 7 7 14 
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Att vi inte fick cykla i min grupp (4) 
En del sporter har varit mindre kul (7) 
Vädret, vi har inte badat så mycket (5) 
För lite skridskoåkning 
För liten grupp ibland 
Skridskoåkning var inte kul 
Ibland blev eftermiddagspasset med gruppaktivitet för långt, det blev för mycket lekar  
Ganska mycket tid som vi inte gjort något på 
Att lägret är den sista veckan på sommarlovet 
Bollspel, jag är bollrädd. Men det har blivit lite bättre 
Några fjantar sig och förstör för andra, tjafsigt ibland (3) 
Långa dagar, lägret har slutat sent 
Dålig lagkänsla, dålig peppning 
 
Vill du vara med på lägret igen om det blir nästa år? I så fall varför/varför inte 
Vet ej, men det har varit kul (4) 
Jag tror det & kanske (13) 
Ja, det är skönt att ha något att göra (3) 
Jaa, det har varit kul (25) 
Nej, lägret slutar så sent på dagarna 
Nej, det har varit mycket bråk 
Nej, jag vill vara ledig mera eller mer sovmorgon (5) 
 

Gruppledare 
 
Ålder och könsfördelning av gruppledarna som gjorde enkäten 
Födelseår Tjej Kille  
1990 7  
1989 4 1 
 
 
Är du ledare i någon förening? Antalet som svarat Ja presenteras i tabellen 
Födelseår Tjej Kille  

1990 4  
1989 0 0 

 
 
Kan du tänka dig att bli ledare i någon av de föreningar som deltagit i lägret?  
Födelseår Tjej Kille  

1990 5  
1989  1 

 
 
Vad har varit bra med lägret?  
Att barnen har fått chans att prova på flera olika föreningar (2) 
 
Barnen har fått prova på olika sporter och blivit aktiverade, det märks att det har stor betydelse 
för många barn. Social stimulans, att barnen får träffa nya kompisar 
 



 11

Ett bra upplägg och schema som har gjort att allt fungerat smidigt. Bra med inte allt för stora 
grupper. Bra att man arbetade två och två 
 
Bra schema, lagom stora grupper, bra vikariesystem. 
 
Det har varit bra att få vara med och aktivera barnen och när dem tycker att det är roligt. 
Barnen tycker så mycket om oss ledare och det är roligt. 
 
Barnen har fått prova på olika aktiviteter och många vill börja med nya aktiviteter. Bra att dem 
fick chansen, annars hade dem nog inte gått och provat på. 
 
Allt har varit bra, barnen var lite seg startade, annars har det varit bra 
Jättebra och positiva barn, Glada barn och bra aktiviteter (2) 
 
Lägret har varit bra. Har varit roligt att vara ledare. Hoppas att det blir nästa år igen. 
Jättehärliga barn. 
 
Jag har nog blivit en bättre ledare, har fått träna mycket. Även fått träna på att lösa konflikter 
och att motivera barnen till aktiviteter. 
 
Vad har varit mindre bra med lägret? 
Lite långa pass, det har varit svårt att hålla barnen motiverade när dem inte orkar 
Alla grupper hade olika regler för sina grupper, vissa mindre bra och då blev det tjafs i gruppen 
”varför får dem göra så och inte vi” Friidrotten fungerade inte bra, förseningar, ingen 
planering och det var bara lektion hälften av tiden. 
 
Det var inte så bra med olika regler i dem olika grupperna 
Friidrotten var dåligt planerad 
 
Det har vissa gånger varit ganska tråkigt att sitta och vänta på förmiddagarna när man själv inte 
kan vara aktiv och ibland har det varit svårt att dra i gång barnen och få dem aktiverade. 
 
Lite långtråkigt när det varit fri tid, barnen har klagat ganska mycket när man har försökt att 
hitta på saker att göra. 
 
Att man måste avsluta på Edbergafältet varje dag. Att när man har gruppaktiviteter på 
eftermiddagarna hade det varit lättare om vi hade fått några lekar eller något som barnen ville 
göra, det blev enformigt i längden.  
 
Olika mognad på barnen i gruppen, har varit svårt att göra saker som alla gillar. 
 
Det var lite gnäll på vissa barn som inte ville vara med, men de var det ändå. 
 
Ibland har barnen haft lite dåliga attityder. Inte så pedagogiska föreningsledare 
 
Brist på ledarskap hos föreningsledarna, ingen pedagogik och det är lite lojt 
 
I vår grupp var barnen väldigt olika mogna därför var det svårt att hitta aktiviteter som alla ville 
göra och dem fungerade inte så bra ihop. 
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Känner du att du har fått erfarenheter från lägret som du kommer att ha användning av 
i din fortsatta utbildning eller i ditt kommande yrke? Motivera ditt svar 
Jag känner att jag har fått erfarenheter av lägret, men jag tror inte att jag kommer att ha 
användning av det senare 
 
Absolut, man lär sig hålla ihop en grupp och planera aktiviteter, träna på att lösa konflikter och 
se till att barnen blir sedda och aktiverade. 
 
Jag har arbetat med yngre barn som ledare så lite van var jag innan, men det är lite annorlunda 
när barnen är äldre. Man lär sig ansvarstagande och blir allmänt bättre som ledare samt att 
kommunicera bra med dem andra ledarna för bra samarbete.  
 
Jag har blivit bättre på att säga ifrån. Har även blivit bättre på att veta vad barn i den åldern 
tycker om att göra.  
 
Absolut, jag tror att alla erfarenheter med människor är bra och betydelsefulla, inte minst för 
mig som person oavsett mitt framtida yrkesval. 
 
Jag tror att jag har fått mycket tillbaka när jag jobbat här. Alla barn är olika så man lär sig alltid 
något nytt.  
 
Lägret har gjort att jag har fått en jättebra utbildning. Dessa kunskaper kommer jag att använda 
senare. 
 
Vet ej 
 
Hur barnen tycker och tänker om aktiviteterna och hur dem beter sig i olika situationer 
 
Både ja och nej, det beror på vilket yrke jag väljer. 
 
Ja, eftersom alla saker som har med människor att göra gör att jag blir en bättre ledare. 
 
Om jag hade tänkt jobba med barn tror jag att det hade gett mer, men erfarenhet från jobb med 
människor överhuvudtaget är alltid nyttigt.  
 
Övriga synpunkter 
Lägret är en mycket bra idé som jag tror kommer att ge positivt resultat 
 
Det vore roligt att testa på ännu mer föreningsaktiviteter t ex golf, ridning, dans, enklare 
orientering mm.  
 
Tack för ett bra läger  
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Föreningsledare 
 
Ålder och könsfördelning av föreningsledarna som gjorde enkäten 
Födelseår Tjej Kille 
1994  1 
1992 4 3  
1991 1 3 
1990 2 2 
1989 1  
 
Kommer du att fortsätta som ledare i din förening? Ja svar presenteras 
Födelseår Tjej Kille 
1994  1 
1992 3 3 
1991 1 1 
1990 2 1 
1989   
 
Vad har varit bra med lägret? 
Att få träna sitt ledarskap, tjäna extra pengar och sen att det är innebandy gör det roligare. Bra 
arbetstider. 
 
Bra arbetstider (2) 
 
Det har varit bra upplägg (2). Roligt att så många får prova nya sporter och att vi föreningar får 
möjlighet till fler ungdomar som vill börja spela hos oss 
 
Att barnen fått prova på olika aktiviteter och att vi har fått träffa olika barn 
 
Man har fått lära känna nya barn och om det är någon som tycker det man gör är kul kanske det 
kommer nya barn till hösten 
 
För min del har det varit bra, jag har fått visa upp min sport och jag hoppas att några barn 
kommer att fortsätta. 
 
Det är roligt att få visa upp sin sport 
 
Det har varit en nyttig arbetserfarenhet och det har överlag varit roligt att jobba med barn 
 
Bra med jobb så att jag kom upp på morgonen 
 
Att jag fick vara ute och röra på mig, kul att arbeta med barn, jobbet var socialt. 
 
Kul att jobba med barn 
 
Det har varit bra att göra något man tycker om att göra, Att få utöva min föreningsaktivitet och 
att träffa ny barn. 
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Vad har varit mindre bra med lägret? 
Tråkigt att vissa barn har dålig inställning, men det får man ta. (2) 
 
Gruppledarna kunde ha hjälpt till mer under timmarna (2) 
 
Att det saknades en del utrustning i lokalen 
 
Dålig information, men det går att fixa till nästa år 
 
En del barn har haft vanliga kläder på sig när det varit ett ”idrottsläger”.  
 
Det mesta har varit bra, men det är synd att barnen kommer i vanliga kläder 
 
Man blir väldigt trött och vissa barn tar ut all energi ur en 
 
En del barn var stökiga, ledarna kunde ha varit mer aktiva. 
 
Det var svårt att stimulera alla barn, det kändes som en del barn inte ville vara där och då 
förstörde dem för andra. Gruppledarna kunde vara mer aktiva. 
 
En del av barnen var bråkiga, en del av ledarna kunde ha varit mer aktiva. I dem grupper som 
ledarna var aktiva fungerade barnen bättre. 
 
Det är att passen var lite för långa för den här åldern på barn (2) 
 
Har du fått tillräckligt stöd från din förening? 
Ja, alla saker har funnits på plats. 
 
Jag och min förening är ett bra team så det har fungerat bra 
 
Ja (10) 
 
Nej (2), kan inte idrotten så bra, borde ha fått mer stöd med planeringen av aktiviteten 
 
Jag fick en utbildning som var lärorik och det har alltid funnits vuxna ledare tillhands 
 
Övriga synpunkter 
Passen borde vara 90 minuter i stället för 120.  
 
Tack för att vi fick vara med i detta läger och hjälpa till (2) 
 
Detta var mitt första sommarjobb och jag har lärt mig massor 
 
Det vore bättre om lägret pågick i ett sträck i stället för uppdelat som det var i år.
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Ansvariga föreningsledare 
 
Vad har varit bra med lägret? 
Att barn har fått testa på olika idrotter och att det gav jobb till ungdomar 
 
Gymnasieungdomarnas möjlighet till sommarjobb och utbildning/erfarenhet 
 
Bra att ungdomarna har haft sysselsättning och att man har fått prova på olika idrotter. 
Det har gett sommarjobb åt många ungdomar. Informationsmöte med alla föreningar var bra så 
att man får ett ansikte på vem som representerar vad. 
 
Bra att barn fått prova på olika idrotter och att föreningen på så sätt kan få fler deltagare i 
grupperna. Bra att vi kunnat erbjuda ledare sommarjobb när vår ordinarie verksamhet inte är i 
gång. 
 
Vi har fått visa föreningsverksamheten för ett stort antal barn. Två av klubbens ungdomar har 
haft sysselsättning + att dem har fått ledarutbildning som kommer föreningen till nytta. 
 
Det har varit bra för boxningsklubben att få visa upp sin sport för så många barn.  
 
Vad har varit mindre bra med lägret? Vad kan utvecklas? 
Ledarbiten kan utvecklas mer … blandat engagemang … ledarnas ansvar bör understyrkas mer 
till nästa år, ansvaret försvinner inte för att det pågår en aktivitet. 
 
En del barn har varit bortresta vissa veckor och då har man inte velat betala för tre veckor 
 
Informationen kunde ha varit bättre. Det som gäller lön, arbetstider för gruppledare respektive 
föreningsledare måste föreningen få skriftligt för att inga missförstånd ska uppstå. 
 
Informationen till gruppledarna kunde ha varit bättre, det var t ex bara en som lämnade in sin 
närvarorapport. 
 
Är man anmäld till ett läger får man vara med på aktiviteterna som bjuds.  
 
Att ungdomarna som jobbat bör vara med mer på några träningstillfällen innan lägret. 
 
Ett av målen med lägret var att Skapa förutsättningar för samverkan mellan kommun 
och föreningsliv, tycker du att samverkan med kommunen har fungerat bra? Motivera 
ditt svar. 
Ja, det har det bortsett från att det finns vissa problem med att hyra lokaler av kommunen. Som 
förening känner man sig inte alltid välkommen till kommunens fritidsanläggningar. Man blir 
anklagad för saker och ting som har en logisk förklaring. 
 
Samarbetet med Kultur och samhällsbyggandsförvaltningen har väl varit bra, men oftast har 
samordnaren tagit tag i det som inte har fungerat. Bättre information till Sporthallens personal 
och nyckelutlämnarna om vad som ska ske så hade man kanske sluppit dåligt bemötande och 
anklagelser. Det kan bli bättre 
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Till viss del har det varit svårt att få tag på samordnaren när vi har haft frågor eftersom hon dels 
arbetade med annat och dels var på semester. Kanske ska den huvudansvarige för lägret inte ha 
arbetat med så mycket annat under dessa veckor. 
 
Samverkan har fungerat bra, det har funnits en kontaktperson som har svarat på frågor och 
hjälpt till med alla ansökningar. Information via mail har varit bra. 
Jag tycker att föreningens samverkan med kommunen har varit bra 
 
Ja, kontakten med ansvarig från kommunen har varit enkel och bra. 
 
Ett annat av målen med lägret var att ge förutsättningar för en bättre dialog mellan 
föreningarna som förhoppningsvis kan leda till bättre samverkan kring kommunens barn 
och ungdomar, tycker du att det målet nåtts? Motivera ditt svar 
 
Ärligt talat, nej. Vi har inte samverkat ett dugg med någon annan förening. Ser det fortfarande 
som ett evigt revirtänkande… våra ungdomar med betoning på våra är fortfarande det som 
gäller. Förhoppningsvis är det något som växer bort med åren … detta år känns det inte som att 
det målet nåddes. 
 
Jag tror att man skulle kunna samarbeta mer, men jag har inget förslag direkt. Vad vore 
Åtvidaberg utan alla föreningar och med hårt arbetande medlemmar? 
 
Vi har inte haft så mycket kontakt med de andra föreningarna under lägret. 
 
Nej, vi har inte fått någon bättre dialog med föreningarna som medverkat 
 
Dialogen mellan föreningarna har endast varit de gånger som vi har varit sammankallade till 
möten i övrigt har inte det här lett till någon ökad samverkan för vår förening. 
 
Övriga synpunkter 
Samordnaren har lagt ner ett enormt arbete med lägret. Allt pappersarbete till föreningarna med 
alla ansökningar. Det tror jag har haft stor betydelse för att det har fungerat så bra. 
 
Tycker att det var ett bra initiativ att anordna läger och tycker att det kan återkomma igen. Nu 
har väl flera misstag gjorts som inte behöver göras igen och då kan det bli bättre. Tycker 
överlag att det fungerat bara när väl lägret startade, trots att våra föreningsledare blev 
missnöjda med att de inte fick jobba lika många timmar som det var sagt från början.  
 
Det var ett bra initiativ att starta den här verksamheten som jag hoppas ska fortsätta i framtiden, 
det här var ett bra sätt för barnen att få prova på olika sporter som de inte skulle testa annars.  
 
Kul att få vara med, har inga övriga synpunkter
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ANALYS 
Hur har målen för lägret uppfyllts? 
Två av delmålen med lägret var att Aktivera barn och ungdomar under sommarlovet och att, 
Stimulera och inspirera barn och ungdomar till en meningsfull fritid., De sex grupperna med 
barn har aktiverats och fått prova på minst en föreningsaktivitet under ca två timmar varje dag. 
Det var 27 av dem 55 barnen som tyckte att det som var bra med lägret var att dem fick prova 
på olika sporter/aktiviteter. Flera av barnen tyckte att lägret var bra eftersom dem var 
sysselsatta.  
 
Två andra delmål var att Öka föreningsdeltagandet bland barn och ungdomar i Åtvidaberg och 
att genom detta öka barn och ungdomars fysiska aktivitet. 
Föreningarna har genom lägret fått möjlighet att marknadsföra sin förening. Föreningarna 
kommer att erbjuda barnen att prova på deras aktivitet gratis tio gånger under hösten för att 
sedan ta ställning till om de vill fortsätta och bli medlemmar detta är ett bra sätt för 
föreningarna att utöka sitt medlemsantal och därmed ge möjlighet till att öka delaktigheten och 
den fysiska aktiviteten bland kommunens barn. Enligt de enkäter som deltagarna på lägret fyllt 
i var det 45 av 55 barn som vill fortsätta att prova en eller flera av de föreningsaktiviteter som 
de provat på lägret. Utav dessa 45 barn var det sex barn som inte var aktiva i någon förening 
alls innan lägret.  
 
Ett annat mål var att underlätta rekryteringen av barn och ungdomsledare. 
Det var två av dem12 gruppledarna som valde att bli ledare i en av de medverkade 
föreningarna, ingen av dem var ledare innan lägret. Tre av gruppledarna var föreningsledare i 
en av de medverkande föreningarna sedan tidigare och dem kommer att fortsätta som ledare i 
sin förening efter lägret.  Föreningarna har rekryterat fem nya ungdomsledare genom att 
erbjuda aktiva ungdomar sommarjobb i föreningen. Sammanlagt har föreningarna värvat sju 
nya föreningsledare genom lägret.  
 
Skapa förutsättningar för samverkan mellan kommun och föreningsliv var ett annat mål med 
lägret. Dem deltagande föreningarna tycker att samverkan med kommunen har fungerat bra. En 
del föreningar uppger att dem känner ett visst motstånd att få tillgång till kommunens 
anläggningar. Personalen i anläggningarna borde få bättre information om vad som gäller. 
 
Kontakten med projektledaren har fungerat bra. Någon tycker att det till viss del har det varit 
svårt att få tag på projektledaren när dem har haft frågor eftersom hon dels arbetade med annat 
och dels var på semester. Andra tycker att kontakten har fungerat bra och att det har varit 
värdefullt att få hjälp med ansökningar och annat praktiskt.  
 
Ge förutsättningar för en bättre dialog mellan föreningarna som förhoppningsvis kan leda till 
bättre samverkan kring kommunens barn och ungdomar. 
Samtliga föreningar anser att dialogen mellan föreningarna inte blivit bättre. Någon tycker att 
det var bra att få ansikte på andra som deltog i lägret och att föreningarna borde samarbeta mer.   
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Att tänka på till kommande år om det blir aktuellt med sommarlovsläger 
Alla föreningar måste ta mer eget ansvaret för sina föreningsledare så att dem för stöd och vet 
vad dem ska göra.  
 
Alla kassörer bör samlas till ett gemensamt möte för att informeras om löneutbetalningar. 
 
Gruppledarnas ansvar för barnen under hela dagen bör poängteras tydligare. Gruppledarna 
måste vara mer aktiva i aktiviteterna.  
 
Gruppledarna bör ta mer ansvar för dem fria aktiviteterna på eftermiddagarna. Planeringen ska 
vara färdig innan lägret börjar.  
 
Kultur och samhällsbyggnadsförvaltningen bör bli ännu mer flexibla när det gäller 
anläggningarna.  
 
Kortare pass med föreningsaktivitet, det är svårt att hålla motivationen uppe i 120 minuter 
 
Vissa gemensamma regler mellan grupperna, exempelvis om cyklar och hur man går med sin 
grupp, att man inte springer ifrån och handlar och så vidare. Detta kan ordnas genom att 
gruppledarna bestämmer gemensamt vilka regler som ska gälla.  
 
Vi måste försöka att nå fler föreningar så att det inte blir mest idrott  
 
En samverkan mellan sommarlovslägret och kommunens fritidshem. Alla barn som är på 
fritidshemmen och som är nio år och uppåt kan vara med på lägret. Detta gör att föreningarna 
når flera barn, det frigör resurser på fritidshemmen och fler ungdomar får sommarjobb. 
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Deltagarfrågor 
 
Vilket år är du född? _________ 
 
Är du Kille ____ Tjej___ 
 
Är du med i någon förening? Ja_____ Nej ____ 
 
Om ja, vilken/vilka__________________________________________________________ 
 
 
Skulle du vilja gå med i någon av de föreningar du provat på lägret? Ja_____ Nej_____ 
 
Om ja, vilken/vilka?__________________________________________________________ 
 
 
Vad har varit bra med lägret? 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Vad har inte varit bra med lägret? 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Vill du vara med på lägret igen om det blir nästa år? I så fall varför/varför inte 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
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Gruppledarfrågor 
 
Födelseår _________ 
 
Kön____________ 
 
Är du ledare i någon förening? Ja_____ Nej_____ 
 
Kan du tänka dig att bli ledare i någon av de föreningar som deltagit i lägret?  
 
Ja____ Nej_____ 
 
Om ja, vilken/vilka?__________________________________________________________ 
 
Vad har varit bra med lägret?  
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Vad har varit mindre bra med lägret? 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Känner du att du har fått erfarenheter från lägret som du kommer att ha användning av i din 
fortsatta utbildning eller i ditt kommande yrke? Motivera ditt svar 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Övriga synpunkter 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
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Föreningsledare 
 
Födelseår _________ 
 
Kön____________ 
 
Kommer du att fortsätta som ledare i din förening? Ja______ Nej______ 
 
Motivera ditt svar 
 
_________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Vad har varit bra med lägret?  
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Vad har varit mindre bra med lägret? 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Har du fått tillräckligt stöd från din förening under lägret? Motivera ditt svar 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Övriga synpunkter 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________
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 Frågor till ansvarig föreningsledare  
 
Vad har varit bra med lägret? 
 
 
 
 
 
 
 
Vad har varit mindre bra med lägret? Vad kan utvecklas? 
 
 
 
 
 
 
 
Ett av målen med lägret var att Skapa förutsättningar för samverkan mellan kommun och 
föreningsliv, tycker du att samverkan med kommunen har fungerat bra? Motivera ditt svar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ett annat av målen med lägret var att ge förutsättningar för en bättre dialog mellan föreningarna 
som förhoppningsvis kan leda till bättre samverkan kring kommunens barn och ungdomar, 
tycker du att det målet nåtts? Motivera ditt svar 
 
 
 
 
 
 
 
 
Övriga synpunkter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


